Протокол № 66
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

3 июля 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 16-00 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Глущенко В.А. (Директор ООО НПК «Титан»).

Плотников А.П. (Директор ООО «СМУ - 17»).
Самофалова Я.С. (юрисконсульт ООО «Курскспецдорстрой») по доверенности от 2.07.2013 года № 04.

Каратеев Д.С. (Ген. директор ООО «КАДЭС»).
Гвоздевская  Е.В. (юрист ЗАО «Автодор») по доверенности от 2.07.2013 года б/н.

Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген.директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам. генерального директора Партнерства – Ашихмин В.И.
Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.
Начальник ПТО УКС Курской области – Кутуева И.А.

Начальник технического отдела УКС Курской области – Полянский А.Ю.

Прораб ООО «Ремонтно-строительное управление» - Гридин С.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
3. О сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.
4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. О замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со сменой наименования организации.
6. О принятии новой организации в число членов Партнерства.

7. О  рассмотрении жалобы, поступившей от комитета ЖКХ г.Курска на действия члена Партнерства ООО «Ремонтно-строительное управление».
8. Об устранении ООО «СМУ-15» недостатков, повлекших за собой применение Партнерством мер дисциплинарного воздействия, а именно: приостановление действия свидетельства о допуске в части работ по ген.подряду.

9. Об исключении из числа членов Партнерства.
10. О рассмотрении письма от СРО НП Строители Воронежской области от 24.06.2013 года по вопросу участия НП «СРО «СДСКО» в турнире «Межрегиональный Кубок по мини-футболу - 2013» среди команд-представителей СРО ЦФО РФ и организаций-членов СРО.
1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Плотникова А.П., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Плотников А.П. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Плотников А.П. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Плотников А.П. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Каратеева Д.С.».

2. По второму вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно вид работ № 30. Гидротехнические работы, водолазные работы.

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188).
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188)».
3. По третьему вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188) о сокращении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а именно исключение из свидетельства о допуске к работам вида работ № 32. Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком или привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем.

На голосование ставится вопрос: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188).
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Сократить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданным заявлением  ООО НПК «Титан» (ОГРН 1034637022188)».
4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Курскремстроймонтаж +» (ОГРН 1084632010539).

2. ООО «Курск-Дом-Строй» (ОГРН 1084632004467).
3. ИП Кузнецов А.П (ОГРН 304463215600083).
4. ООО «ВЭЛС» (ОГРН 1065742020080).
5. ООО «Строитель» (ОГРН 1064620010894).
6. ООО «СМУ-2 Курскжилстрой» (ОГРН 1034637026710).
7. ООО «Петрострой» (ОГРН 1094619000508).

8. ООО «МонтажЭнерго» ОГРН (1104632001638).
На голосование ставится вопрос: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. По пятому вопросу повестки дня выступил Плотников А.П., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства ООО «СМУ «МАТИС» (ОГРН 1034637022188) о замене ранее выданного свидетельства о допуске, в связи со сменой наименования организации. Новое наименование организации – Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙРЕСУРС-МАТИС».
На голосование ставится вопрос:  «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске ООО «СМУ «МАТИС», в связи со сменой наименования на ООО «ПРОМСТРОЙРЕСУРС-МАТИС»».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Заменить ранее выданное свидетельство о допуске ООО «СМУ «МАТИС», в связи со сменой наименования на ООО «ПРОМСТРОЙРЕСУРС-МАТИС»».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о вступлении  ООО «СФ «АгроСтройКурск» (ОГРН 1134632000403) в члены Партнерства и о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
На голосование ставится вопрос: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «СФ «АгроСтройКурск» (ОГРН 1134632000403)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «СФ «АгроСтройКурск» (ОГРН 1134632000403)».
7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Глущенко В.А., который сообщил присутствующим о том, что 20.06.2013 года в адрес Партнерства поступила жалоба от комитета ЖКХ г.Курска № 3641/03.1.01-01 от 17.06.2013 года на действия члена Партнерства ООО «Ремонтно-строительное управление». В жалобе указано, что между комитетом  ЖКХ г.Курска и ООО «Ремонтно-строительное управление» был заключен муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту систем холодного, горячего водоснабжения, водоотведения и отопления в подвале жилого дома по адресу: г.Курск, ул. Менделеева, д.57, но до 17.06.2013 года ООО «Ремонтно-строительное управление»  не приступило к выполнению обязательств, предусмотренных вышеуказанным муниципальным контрактом.
20.06.2013 года Партнерство в адрес ООО «Ремонтно-строительное управление» был направлен запрос, с просьбой проинформировать Партнерство об исполнении обязательств, предусмотренных вышеуказанным муниципальным контрактом.

25.06.2013 года в адрес Партнерства от ООО «Ремонтно-строительное управление» был получен ответ, в котором ООО «Ремонтно-строительное управление» информировало Партнерство о том, что не может приступить к выполнению работ по заключенному муниципальному контракту в связи с тем, что подвал корпуса № 1 в районе подъездов № 2 и № 3 затоплен водой, электроосвещение полностью отсутствует. Вышеуказанные недостатки должны быть устранены ООО УК «Жилищное хозяйство», к которой ООО «Ремонтно-строительное управление» неоднократно обращалось.
Так же Глущенко В.А. сообщил присутствующим о том, что 1.07.2013 года в адрес Партнерства поступило письмо от комитета ЖКХ г.Курска № 4034/03.1.01-01, которым комитет ЖКХ г.Курска уведомил Партнерство о том, что по состоянию на 1.07.2013 года ООО «Ремонтно-строительное управление»  приступило к исполнению обязательств в соответствии с вышеуказанным муниципальным контрактом.
На голосование ставится вопрос: «Принять информацию к сведению. Направить в адрес комитета ЖКХ г.Курска письмо о необходимости подготовки объектов к проведению ремонтных и строительных работ до заключения муниципальных контрактов с целью своевременного их исполнения, а так же о необходимости предварительной проверки обстоятельств неисполнения контрактов до направления жалоб на подрядные организации».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Принять информацию к сведению. Направить в адрес комитета ЖКХ г.Курска письмо о необходимости подготовки объектов к проведению ремонтных и строительных работ до заключения муниципальных контрактов с целью своевременного их исполнения, а так же о необходимости предварительной проверки обстоятельств неисполнения контрактов до направления жалоб на подрядные организации».
8. По восьмому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что на заседании Совета Партнерства, которое состоялось 29.04.2013 года Советом Партнерства было принято решение о приостановлении действия свидетельства о допуске ООО «СМУ-15» в части группы видов работ № 33 «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)» сроком на 60 календарных дней до 28.06.2013 года в связи с несоответствием ООО «СМУ-15» требованиям Партнерства на объекте – Детский сад по ул. Дейнеки, 18 в г. Курске.

2.07.2013 года комиссией по контролю за соблюдением членами Партнерства требований, правил и стандартов Партнерства была осуществлена проверка объекта – Детский сад по ул. Дейнеки, 18 в г. Курске на предмет устранения ООО «СМУ-15» ранее выявленных нарушений (акт проверки от 2.07.2013 года 117/13).

При проведении проверки комиссией по контролю за соблюдением членами Партнерства требований, правил и стандартов Партнерства было установлено что ранее выявленные нарушения ООО «СМУ-15» на объекте – Детский сад по ул. Дейнеки, 18 в г.Курске, устранены и было решено рекомендовать Совету Партнерства возобновить действие свидетельства о допуске ООО «СМУ-15» в отношении группы видов работ № 33 «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».
На голосование ставится вопрос: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «СМУ-15» в отношении группы видов работ № 33 «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались» - 1 (один) голос.

«Против» - нет голосов.

Принятое решение: «Возобновить действие свидетельства о допуске ООО «СМУ-15» в отношении группы видов работ № 33 «Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)».

9. По девятому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что в связи с невыполнением требований Партнерства, а так же задолженностью по уплате ежеквартальных взносов, действие свидетельства о допуске ООО «Строй-Дом» в отношении всех видов работ было приостановлено сроком на 60 календарных дней до 28 июня 2013 года (протокол №64 заседания Совета Партнерства от 29.04.2013 года). До настоящего времени выявленные нарушения не устранены. Так же по состоянию на 3.07.2013 года  ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ» и ООО «Ремстройсервис» не произведена процедура замены свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и в соответствии с приказом Ростехнадзора от 5.07.2011г. №356, свидетельства, выданные ООО «Ремстройсервис» и ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ»  на данный момент не действуют. Таким образом, ООО «Ремстройсервис» и ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ» с 1.01.2013г. не имеет допуска ни к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1.07.2013 года в адрес Партнерства от ООО «Ремстройсервис» поступило письмо с просьбой предоставить ООО «Ремстройсервис» срок по устранению недостатков до 10.07.2013 года.

На основании вышеизложенного необходимо прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Строй-Дом», а так же, на основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ ООО «Строй-Дом» ОГРН (1093123015700), ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ» ОГРН (1067760837748).

ООО «Ремстройсервис» (ОГРН 1084632001882) в срок до 10.07.2013 года устранить выявленные недостатки.
На голосование ставится вопрос: «Прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Строй-Дом». На основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ ООО «Строй-Дом» ОГРН (1093123015700), ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ» ОГРН (1067760837748)».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались» - нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

На голосование ставится вопрос: «ООО «Ремстройсервис» (ОГРН 1084632001882) в срок до 10.07.2013 года устранить выявленные недостатки, в противном случае на ближайшем заседании Совета Партнерства рассмотреть вопрос об исключении ООО «Ремстройсервис» из числа членов Партнерства».

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались» - 1 (один) голос.

«Против» - нет голосов.

Принятое решение: «Прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО «Строй-Дом», а так же, на основании п.5 ч.2 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ, принять решение об исключении из членов саморегулируемой организации в случае отсутствия у юридического лица Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ ООО «Строй-Дом» ОГРН (1093123015700), ООО «ЭКСПРЕСС СТРОЙ» ОГРН (1067760837748).

ООО «Ремстройсервис» (ОГРН 1084632001882) в срок до 10.07.2013 года устранить выявленные недостатки, в противном случае на ближайшем заседании Совета Партнерства рассмотреть вопрос об исключении ООО «Ремстройсервис» из числа членов Партнерства».
10. По десятому вопросу повестки дня слушали Плотникова А.П., который сообщил присутствующим о том, что в Партнерство поступило письмо от СРО НП Строители Воронежской области от 24.06.2013 года по вопросу участия НП «СРО «СДСКО» в турнире «Межрегиональный Кубок по мини-футболу - 2013» среди команд-представителей СРО ЦФО РФ и организаций-членов СРО.
На голосование ставится вопрос: «Принять участие в турнире «Межрегиональный Кубок по мини-футболу - 2013»».

Голосовали:

«За» -  1 (один) голос.

«Воздержались» - 1 (один) голос.

«Против» - 3 (три) голоса.

Принятое решение: «Не принимать участие в турнире «Межрегиональный Кубок по мини-футболу - 2013»».
Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         А.П. Плотников
Секретарь собрания

         Д.С. Каратеев